Descendit autem ab Olympi verticibus concita :  
stetique Ithace in populo ad vestibulum Ulyssis,  
limine in aula; manu vero tenebat æream hastam,  
similis hospiti, Taphiorum duxori, Mente.  
Invenitque inde procos superbos : hi quidem tum  
talis ante januam animum oblectabant,  
sedentes in pellibus boum, quo occiderant ipsi.  
Praecones vero ipsi et seduli famuli,  
allii quidem vinum miscebant in crateribus et aquam,  
allii autem spongiis multiforis mensas  
abstergabant, et apponebant, et carnes multas distribuebant.

Hanc vero longe primus vidit Telemachus deo-similis;  
sedebat enim inter procos, caro moestus corde,  
cernens patrem strenuum in mente, si alicunde veniens  
procorum quidem dispersionem per ædes faceret,  
honorem autem ipse haberet, et bonis suis imperaret.  
Hæc cogitans, procis assidens, aspergit Minervam;  
ivitque recta ad-vestibulum; indignabatur vero in animo,  
hospitem diu ad-januam stare : prope autem stans,  
manum prehendit dextram, et accepit æream hastam,  
et ipsam compellans verbis alatis allocutus-est :

Salve hospes; a nobis amice-exciperis : ac deinde  
cena reflectus loqueris, quid tibi opus-sit.

Sic fatus præbait, sequebaturque Pallas Minerva.

Illi vero quum jam intra domum essent excelsam,  
hastam quidem Telemachus statuit ferens ad columnam longam,] intra armarium bene-politum; ubi quidem aliae  
hastæ Ulyssis audentis-animi stabant multæ;  
ipsam vero ad sellam ducens sedere-fecit, stragulo substrato,  
pulero, artificioso : sub pedibusque scabellum erat.  
Juxta autem ipse sibi sedile posuit varium, seorsum ab-alii  
procis; ne hospitem, offensem tumultu,  
convivii tæderet, cum-insolentibus congressum,  
ataque ut ipsum de patre absente interrogaret.  
Aquam vero ancilla ex guttturnio profundebat ferens,  
pulcro, aureo, super argenteum lebetem,  
ad-lavandum; juxtaque politam stravit mensam.  
Panem vero veneranda proma apposuit ferens,  
fercula multa apponens, largiens de-præsentibus (*repositis*);  
[coquus autem carnium lances apposuit elevatas  
omnigenarum, atque ipsis apponebat aurea pocula :]  
præco vero eos sedulo obibat vinum-infundens.

Ingressi sunt autem proci superbū; qui quidem deinde  
ordine sedebant per sedilia sellasque.

His vero præcones quidem aquam in manus fuderunt;  
panemque ancillæ accumulabant in canistris :  
juvenes autem crateras coronarunt potu.

Illi vero ad cibos paratos appositos manus porrigebant.  
Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant  
procis, ipsis quidem in mente alia curæ-erant,  
cantus saltatioque : hæc enim sunt ornamenta convivii.  
Præco autem in manibus citharam perpulcrum posuit  
Phemio, qui canebat inter procos necessitate :  
ataque is citharam-pulsans orsus-est pulcre canere.